
Omgevingskwaliteitskader 

[Een deel van de tekst van deze bekendmaking is overeenkomstig artikel 7 lid 2 Bekendmakingswet 

bekendgemaakt en hier beschikbaar: Omgevingskwaliteitskader.] 

  

De raad van de gemeente Vlieland, 

  

gelezen: het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 augustus 2025 

  

overwegende dat: 

  

- het ontwerp kwaliteitskader vanaf 12 mei 2025 zes weken ter visie heeft gelegen 

- op 20 mei 2025 een informatieavond plaats heeft gehad 

- er één reactie is binnengekomen 

- er enkele ambtshalve aanpassingen en aanpassingen als gevolg van de beoordeling door de 

welstandscommissie zijn doorgevoerd 

- het omgevingskwaliteitskader het bestaande welstandskader gaat vervangen 

gelet op: artikel 1.3. e.v. Omgevingswet 

  

B E S L U I T: 

  
1. In te stemmen met de voorgestelde aanpassingen. 

2. Het Omgevingskwaliteitskader vast te stellen. 

  

Aldus vastgesteld in de raad van de gemeente Vlieland in zijn openbare vergadering van 15 september 

2025 

de griffier, 

M.G. Brinksma-Brandenburg 

de voorzitter, 

M. Schrier 

Nr. 451107 

GEMEENTEBLAD 17 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Vlieland 

Gemeenteblad 2025 nr. 451107 17 oktober 2025 1 

https://www.officielebekendmakingen.nl/dc-2025-15787


Bijlage   Omgevingskwaliteitskader 
  

Omgevingskwaliteitskader 

Gemeenteblad 2025 nr. 451107 17 oktober 2025 2 

https://www.officielebekendmakingen.nl/dc-2025-15787

